SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

EDITAL SMEL n.º 060 de 08/09/2016

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES AOS DOCENTES DO ENSINO FUNDAMENTAL I do

CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 24 da Portaria Municipal n.º

18.910/2015, torna público o SALDO DE CLASSES DO ENSINO FUNDAMENTAL I a atribuir a Docentes do Ensino Fundamental

I do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2013.

A sessão de atribuição se dará no próximo dia 12/09/2016 – SEGUNDA-FEIRA - às 11h00, na SEDE DA SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO – Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

Para a referida atribuição ficam CONVOCADOS os candidatos Classificados no Cadastro Reserva supracitado em

Segunda Rodada de Atribuição – Excluídos da Listagem, neste ano letivo, os candidatos que receberam classe/aulas e delas

desistiram, conforme registrado a seguir:

Candidatos classificados: de n.º 115 ao n.º 200 exceto os candidatos classificados sob números 116 – 121

– 147 – 148 – 149 – 156 – 158 – 159 – 168 – 184 – 186 – 190  que foram excluídos da listagem em 2016, em

razão de desistência de classe recebida em atribuição neste ano letivo

Lorena, 08 de setembro de 2016

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I - CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2013

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO em SEGUNDA RODADA DE ATRIBUIÇÃO EDITAL SMEL n.º 060 de 08/09/2016

Clas. Nome RG.

115 KATIUSCIA JOSEANE AP. F. FERREIRA 32686488x

117 KÁRIN BARBOSA DE OLIVEIRA 305002831

118 MARIA THEREZA REIS 11562267-6

119 ELAINE CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS 26439527-X

120 LEILA CRISTINA DE PAIVA 21219390-9

122 LUCIMARA AP. DE ANDRADE SIQUEIRA 32310299-2

123 NELMA MARIA CARVALHO SIQUEIRA 567307608

124 ALESSANDRA LINO M8932528

125 ROSANA FARIA ARAUJO EDITILIÕES 26146020-1

126 ALICE ROBERTA APARECIDA VITAL FRANCO 23.901.076-0

127 ARIANI DO NASCIMENTO E SILVA 26146280-5

128 MARY GONÇALVES PEREIRA 32687897-X

129 FABIO LUIZ DE MELO TEIXEIRA 224773744

130 GISELE PEREIRA DE CASTRO 426410920

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

131 CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS 250111482

132 ATHAIZE DE OLIVEIRA BARBOZA 299618638

133 PRISCILA NEVES DOS SANTOS 352118507

134 SILVANA APARECIDA BARBOSA 250700062

135 MONICA LORENA DE FIGUEIREDO 278747383

136 MARLENE FERNANDES NOGUEIRA 33.196.798-4

137 LILIAN CRISTINA COSTA RAMOS 276481963

138 MARIA HELENA DA SILVA R. FERREIRA 23708788 1

139 MARISA VILAS BOAS 13233964X

140 ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA ROMÃO 337378794

141 MONISE ANTUNES DOS S. BARBOSA BASTOS 44894947-7

142 ERIKA APARECIDA DA SILVA 274318969

143 EGLE ALESSANDRA PINHO DA SILVA 28088776-0

144 ANA PAULA MARCANDALLI FELIX DEUS 334023166

145 MAYARA DOS SANTOS DE SIQUEIRA 481806374

146 ELZA INÁCIO SILVA 323569663

150 LUCIENE AP. NASC. DAS GRACAS FREIRE 267805913

151 IRENE CRISTINA VIANA DA ROCHA 33372456-2

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

152 LEDA CINTIA DE SOUZA C. GONÇALVES CARLOS 29529091-2

153 GENI RIBEIRO CARDOSO 6914704

154 RISOLETA SIQUEIRA OLIVEIRA 72537838

155 MICHELI BASTOS DE ASSIS ZANIN 299626957

157 SIRIA MIRANDA 356429210

160 APARECIDA DE FÁTIMA TADEU MACHADO 15160608-0

161 LEILA MORANDINO DI GIOVANNI CARNEIRO 16140853-9

162 REGIANE RODRIGUES MARTINS 250915108

163 FLAVIANE LUZIA DA SILVA BARBOZA 41230582-3

164 REGINA APARECIDA LEAL 206672998

165 AMANDA RODRIGUES MACHADO 323111178

166 PATRÍCIA ARÃO DE OLIVEIRA SANTOS 41006692-8

167 JUSSENI BIANCA JUSTINO PIMENTEL SILVA 330478151

169 MARILENE APARECIDA DOS SANTOS ARAÚJO 202070529

170 ANGELA MARIA SILVA DE MORAIS 6197824-3

171 MARIANA ROCHA BUENO DA SILVA 41.136.006-1

172 MÁRCIA CRISTINA FRANÇA BASSANELLI 16896048

173 MARIA ENRIETE BARBOSA DIAS 3746457

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

174 PATRÍCIA APARECIDA ROCHA LOPES DA SILVA 30819586-3

175 MARIANA APARECIDA DE OLIVEIRA ROSA 47493455-x

176 CAROLINA APARECIDA RIBEIRO 32424939-1

177 LEILA MOTTA DOS SANTOS PIMENTEL 30667319-8

178 HELILIANI APARECIDA MONTEIRO GOMES 23044543-3

179 MARIA JOSÉ FERREIRA BARRETO 434028253

180 REGINA APARECIDA CAVALHEIRO ROMEIRO 81446809

181 VALÉRIA LOUZADA FERREIRA JUSTO 18849582

182 VALÉRIA PEREIRA DA SILVA CAMARGO 197181351

183 MÔNICA PATRÍCIA NEVES WERNECK DE ASSIS 19210525-5

185 SIMONE APARECIDA SOARES ASSIS 212599756

187 IVETE BEATRIZ GARCIA DOS REIS RIBEIRO 102185505

188 PAULA MARIA MARÇAL CORREA GUIMARAES 102196850

189 DERLY SILVIA DE OLIVEIRA XAVIER DIAS 551643808

191 CLAUDIA APARECIDA DE ABREU COSTA 28761373-2

192 LUCIANA PORTO ESPÍNDOLA CONCEIÇÃO 24239655-0

193 ELZA MARIA ANTUNES DO PRADO SILVA 18730555-9

194 CLÁUDIA APARECIDA MIGUEL PIRES 21219181

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

195 DAIANA DOS SANTOS CARVALHO 425330047

196 WANDERLEA DE SIQUEIRA CARVALHO 233446679

197 ANDREA LUCIA ANTUNES DE OLIVEIRA 257860563

198 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS AGUIAR PINTO 328384240

199 RITA DE CÁSSIA SILVA 28702535-4

200 MARIVETE ALVES NUNES 6037288

                                                       Lorena, 08/09/2016

                                      LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE –
                                              Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

SALDO DISPONÍEL DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL I a ATRIBUIR A DOCENTES PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL I
DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013 - CONFORME EDITAL SMEL n.º 060/2016 de 08/09/2016

EM “SANTA EDWIGES” - Santa Edwiges

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 3º Ano A Manhã
Afastamento médico/sala de aula de Regina Célia
Ferreira Duarte Nunes

EM “PAPA JOÃO PAULO I” - Bairro Santo Antônio

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01
3º Ano D

+ Prod. Textual
e Exp. Mat.

Tarde
Afastamento médico de Djane Cristina Marçal 15 dias a

partir de 05.09.16 com encaminhamento ao INSS – Prazo
Indeterminado

EM “PROFª ELIZABETH APARECIDA PINTO” - Santa Rita

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1º Ano A Tarde
Desistência de Vânia C. B. Marques enquanto aguarda

atribuição de adidos/Remoção de docentes.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

SALDO DE POSTOS DE TRABALHO DE PROFESSOR MEDIADOR DE APRENDIZAGEM

RELAÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR AUXILIAR MEDIADOR DE APRENDIZAGEM – DO CADASTRO

RESERVA DO CONCURSO 001/2016 -  Edital 060/2016 - Atribuição em 12.09.16

N° Unidade Escolar
Classe e

Ano

Horário

de

Trabalh

o

Tipo de

Deficiência

Quantidade

de Alunos

Quantidade de

Professor Aux.

Mediador de

Aprendizagem

Obs.   Data, Assinatura e Tel.

01 EM “Santa Edwiges”
3° ano

4° ano

5° ano

Manhã

e

Tarde

Surdez

Severa ou
Profunda

Intelectual

Síndrome
de Dow

05 alunos 01

Licença saúde de Paula

Rogéria Bernardo de Jesus

Prazo indeterminado perícia

médica em 13.09.16.

Lorena, 09/09/2016

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação